РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
Азейского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2024г.                                                                      № 45-пг
с. Азей
Об утверждении Реестра мест площадок
накопления твердых коммунальных отходов
Азейского муниципального образования (в новой редакции)
В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь ст. 6 п.18 Устава Азейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр мест площадок накопления твердых коммунальных отходов на территории Азейского муниципального образования по состоянию на 10.12.2024 г. (приложение № 1).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Азейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Азейского
сельского поселения                                                                     Т.Г. Кириллова

Приложение № 1

к постановлению администрации
Азейского сельского поселения
от 10.12.2024 г. № 45-пг

РЕЕСТР

мест площадок накопления твердых коммунальных отходов Азейского муниципального образования

	Данные о нахождении мест (площадок) твердых коммунальных отходов
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) твердых коммунальных отходов
	Данные о собственниках мест (площадок) твердых коммунальных отходов
	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов

	Контейнерная площадка № 1 в с. Азей по ул. Подгорная расположена на расстоянии более 20 метров от жилого дома № 4 и жилого дома № 9 по адресу:

с. Азей, Подгорная, 4А.
	Площадка на бетонном покрытии размерами 6,0 м*1,6 м.

Ограждение с трех сторон из металлического профлиста высотой 1,5 м.

Площадка на 1 контейнер объемом 0,75 м3
Расстояние от жилых домов более 20,0 метров.

В радиусе 20,0 м. отсутствуют: детские, игровые, спортивные площадки, места отдыха населения, образовательные учреждения.

В радиусе 50,0 м. источники водоснабжения отсутствуют.

Периодичность вывоза – ежедневно летом, 1 раз в три дня зимой.

Региональный оператор: ООО “РТ-НЭО Иркутск”
	Администрация Азейского сельского поселения, ОГРН 1053816021401, адрес: Иркутская область, Тулунский район, с.Азей, ул. Привокзальная, 19/1

	За контейнерной площадкой № 1 закреплены индивидуальные жилые дома № 2, № 3, № 4, № 5, № 7, № 7а, № 9, № 11 по ул. Подгорная с. Азей. Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив составляет 0,063 м3/год 1 кв. м. общей площади жилого помещения.

	Контейнерная площадка № 2 в с. Азей по ул. Привокзальная расположена на расстоянии 20 метров от жилого дома № 17, многоквартирного дома № 4 и магазина № 18 по адресу:

с. Азей, Привокзальная, 18А.
	Площадка на бетонном покрытии размерами 6,0 м*1,4 м.

Ограждение с трех сторон из металлического профлиста высотой 1,5 м.

Площадка на 4 контейнера объемом по 0,75 м3
Расстояние от жилых домов более 20,0 метров.

В радиусе 20,0 м. отсутствуют: детские, игровые, спортивные площадки, места отдыха населения, образовательные учреждения.

В радиусе 50,0 м. источники водоснабжения отсутствуют.

Периодичность вывоза – ежедневно летом, 1 раз в три дня зимой.

Региональный оператор: ООО “РТ-НЭО Иркутск”
	Администрация Азейского сельского поселения, ОГРН 1053816021401, адрес: Иркутская область, Тулунский район, с.Азей, ул. Привокзальная, 19/1

	За контейнерной площадкой № 2 закреплены:

- индивидуальные жилые дома № 1Б, 1а, № 6, № 7, № 8, № 9а, № 10, № 10а, № 11, № 11а, № 12, № 13, № 14, № 15, № 16, № 17, № 19-3, № 24, № 25 по ул. Привокзальная с. Азей. Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив составляет 0,063 м3/год 1 кв. м. общей площади жилого помещения;

-  магазин № 9Б, магазин № 9Г, магазин № 17А, магазин № 9-54 по ул. Привокзальная с. Азей. Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив составляет 0,55 м3/год 1 кв. м. общей площади;

-  администрация Азейского сельского поселения № 19/1, филиал ФГУП «Почта России» отделение связи № 3-15, дополнительный офис ПАО Сбербанк № 4-1 по ул. Привокзальная с. Азей. Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив составляет 0,12 м3/год 1 кв. м. общей площади;

- «КДЦ с.Азей» № 23, Физкультурно-оздоровительный комплекс с. Азей № 31 по ул. Привокзальная с. Азей. Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив составляет 0,18 м3/год 1 кв. м. общей площади;

- комплекс коммунальных сооружений № 4б по ул. Привокзальная с. Азей.   Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив составляет 0,6 м3/год  на 1 сотрудника.

	Контейнерная площадка № 3 «а» в с.Азей по ул. Привокзальная расположена на расстоянии 20 метров от многоквартирного дома № 1 и многоквартирного дома № 3 по адресу:

с. Азей, Привокзальная, 3а.
	Площадка на бетонном покрытии размерами 7,0 м*3,7 м.

Ограждение с трех сторон из металлического профлиста высотой 2 м.

Площадка на 5 контейнеров объемом по 0,75 м3
Расстояние от жилых домов более 20,0 метров.

В радиусе 20,0 м. отсутствуют: детские, игровые, спортивные площадки, места отдыха населения, образовательные учреждения.

В радиусе 50,0 м. источники водоснабжения отсутствуют.

Периодичность вывоза – ежедневно летом, 1 раз в три дня зимой.

Региональный оператор: ООО “РТ-НЭО Иркутск”
	Администрация Азейского сельского поселения, ОГРН 1053816021401, адрес: Иркутская область, Тулунский район, с.Азей, ул. Привокзальная, 19/1

	За контейнерной площадкой № 3 «а» закреплены многоквартирные дома № 1, № 2, № 3, № 4, № 9 по ул. Привокзальная с.Азей. Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив составляет 0,063 м3/год 1 кв. м. общей площади жилого помещения.

	Контейнерная площадка № 4 в с.Азей по ул. Российская расположена на расстоянии 20 метров от жилого дома № 80 ул. Центральная и жилого дома № 43 ул. Российская по адресу:

с. Азей, Российская, 43А.
	Площадка на бетонном покрытии размерами 6,0 м*1,6 м.

Ограждение с трех сторон из металлического профлиста высотой 1,5 м.

Площадка на 4 контейнера объемом по 0,75 м3
Расстояние от жилых домов более 20,0 метров.

В радиусе 20,0 м. отсутствуют: детские, игровые, спортивные площадки, места отдыха населения, образовательные учреждения.

В радиусе 50,0 м. источники водоснабжения отсутствуют.

Периодичность вывоза – ежедневно летом, 1 раз в три дня зимой.

Региональный оператор: ООО “РТ-НЭО Иркутск”
	Администрация Азейского сельского поселения, ОГРН 1053816021401, адрес: Иркутская область, Тулунский район, с. Азей, ул. Привокзальная, 19/1

	За контейнерной площадкой № 4 закреплены индивидуальные жилые дома № 30, № 31, № 32, № 34, № 35, № 36, № 38, № 39, № 40, № 41, № 42, № 43, № 44, № 45, № 46, № 47, № 49, № 51, № 52, № 53, № 54, № 56, № 57, № 58, № 59, № 61, № 62, № 63, № 64, № 65, № 66, № 68, № 70, № 71, № 72, № 74, № 76, № 77, № 79, № 80, № 81, № 82, № 83, № 84, № 86, № 87, № 89, № 89а, № 90 по ул. Центральная с. Азей и индивидуальные жилые дома № 37, № 39, № 41, № 43 по ул. Российская с. Азей. Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив составляет 0,063 м3/год 1 кв. м. общей площади жилого помещения.

	Контейнерная площадка № 5 в с.Азей по ул. Российская расположена на расстоянии 20 метров от жилого дома № 20, жилого дома № 22 и жилого дома № 24 по адресу:

с. Азей, Российская, 22А.
	Площадка на бетонном покрытии размерами 6,0 м*1,6 м.

Ограждение с трех сторон из металлического профлиста высотой 1,5 м.

Площадка на 3 контейнера объемом по 0,75 м3
Расстояние от жилых домов более 20,0 метров.

В радиусе 20,0 м. отсутствуют: детские, игровые, спортивные площадки, места отдыха населения, образовательные учреждения.

В радиусе 50,0 м. источники водоснабжения отсутствуют.

Периодичность вывоза – ежедневно летом, 1 раз в три дня зимой.

Региональный оператор: ООО “РТ-НЭО Иркутск”
	Администрация Азейского сельского поселения, ОГРН 1053816021401, адрес: Иркутская область, Тулунский район, с.Азей, ул. Привокзальная, 19/1

	За контейнерной площадкой № 5 закреплены индивидуальные жилые дома № 8, № 10, № 12, № 16, № 18, 19а, № 20, № 21а, № 22, № 23, № 24, №25, № 26, № 27, № 28, № 29, № 30, № 31, № 33, № 35 по ул. Российская с.Азей. Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив составляет 0,063 м3/год 1 кв. м. общей площади жилого помещения.

	Контейнерная площадка № 6 в с.Азей по ул. Российская расположена на расстоянии более 20 метров от жилого дома № 12 ул. Центральная и жилого дома № 1 ул. Российская по адресу:

с. Азей, Российская, 1А.
	Площадка на бетонном покрытии размерами 6,0 м*1,4 м.

Ограждение с трех сторон из металлического профлиста высотой 1,5 м.

Площадка на 4 контейнера объемом по 0,75 м3
Расстояние от жилых домов более 20,0 метров.

В радиусе 20,0 м. отсутствуют: детские, игровые, спортивные площадки, места отдыха населения, образовательные учреждения.

В радиусе 50,0 м. источники водоснабжения отсутствуют.

Периодичность вывоза – ежедневно летом, 1 раз в три дня зимой.

Региональный оператор: ООО “РТ-НЭО Иркутск”
	Администрация Азейского сельского поселения, ОГРН 1053816021401, адрес: Иркутская область, Тулунский район, с. Азей, ул. Привокзальная, 19/1

	За контейнерной площадкой № 6 закреплены индивидуальные жилые дома № 2а-1а, № 1, № 1а, № 2, № 2а, № 3, № 3а, № 4а, № 5, № 6, № 8, № 9, № 10, № 11, № 12, № 13, № 14, № 15, № 16, № 18, № 19, № 20, № 21, № 22, № 23, № 24, № 25, № 26, № 27, № 28, № 29 по ул. Центральная с.Азей и дома № 3, № 4, № 5, № 7, № 9, № 11, № 13, № 17по ул. Российская с.Азей. Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив составляет 0,063 м3/год 1 кв. м. общей площади жилого помещения.

	Контейнерная площадка № 7 в с. Азей по ул. Привокзальная расположена на расстоянии более 20 метров от жилого дома № 11а по адресу:

с. Азей, Привокзальная, 12а
	Площадка на бетонном покрытии размерами 3,5 м*2 м.

Ограждение с трех сторон из металлического профлиста высотой 1,5 м.

Площадка на 1 контейнер объемом по 0,75 м3
Расстояние от жилых домов более 20,0 метров.

В радиусе 20,0 м. отсутствуют: детские, игровые, спортивные площадки, места отдыха населения, образовательные учреждения.

В радиусе 50,0 м. источники водоснабжения отсутствуют.

Периодичность вывоза – ежедневно летом, 1 раз в три дня зимой.

Региональный оператор: ООО “РТ-НЭО Иркутск”
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Азейская средняя общеобразовательная школа», ОГРН 1023801970312, адрес: Иркутская область, Тулунский район, с. Азей, ул. Привокзальная, 12а

	За контейнерной площадкой № 7 закреплено здание школы № 12а по ул. Привокзальная с.Азей. (Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив составляет 0,46 м3/год на 1 обучающегося.)

	Контейнерная площадка № 8 в с. Азей по ул. Привокзальная расположена на расстоянии более 20 метров от жилого дома № 25.
	Площадка на бетонном покрытии размерами 1,75 м*2 м.

Ограждение с трех сторон из металлического профлиста высотой 1,5 м.

Площадка на 1 контейнер объемом по 0,75 м3
Расстояние от жилых домов более 20,0 метров.

В радиусе 20,0 м. отсутствуют: детские, игровые, спортивные площадки, места отдыха населения, образовательные учреждения.

В радиусе 50,0 м. источники водоснабжения отсутствуют.

Периодичность вывоза – ежедневно летом, 1 раз в три дня зимой.

Региональный оператор: ООО “РТ-НЭО Иркутск”
	Иркутск-Пассажирская дистанция гражданских сооружений Восточно-Сибирской дирекции по эксплуатации зданий и сооружений Восточно-Сибирской железной дороги — филиал ОАО «РЖД», ОГРН 1037739877295, адрес: 664005, г. Иркутск, 3-й въезд грузового двора

	За контейнерной площадкой № 8 закреплено здание поста электрической централизации (пост ЭЦ). Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив составляет 0,6 м3/год на 1 сотрудника.

	Контейнерная площадка № 9 в с. Азей по ул. Подгорная расположена на расстоянии более 20 метров от жилого дома № 3.
	Площадка на бетонном покрытии размерами 1,75 м*2 м.

Ограждение с трех сторон из металлического профлиста высотой 1,5 м.

Площадка на 1 контейнер объемом по 0,75 м3
Расстояние от жилых домов более 20,0 метров.

В радиусе 20,0 м. отсутствуют: детские, игровые, спортивные площадки, места отдыха населения, образовательные учреждения.

В радиусе 50,0 м. источники водоснабжения отсутствуют.

Периодичность вывоза – ежедневно летом, 1 раз в три дня зимой.

Региональный оператор: ООО “РТ-НЭО Иркутск”
	Иркутск-Пассажирская дистанция гражданских сооружений Восточно-Сибирской дирекции по эксплуатации зданий и сооружений Восточно-Сибирской железной дороги — филиал ОАО «РЖД», ОГРН 1037739877295, адрес: 664005, г. Иркутск, 3-й въезд грузового двора

	За контейнерной площадкой № 9 закреплено здание технического осмотра станции Азей (ПТО). Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив составляет 0,6 м3/год на 1 сотрудника.

	Контейнерная площадка № 1 в д. Нюра по ул. Лесная расположена на расстоянии более 20 метров от жилого дома № 27 по адресу:

д. Нюра, Лесная, 27А.
	Площадка на бетонном покрытии размерами 6,0 м*1,6 м.

Ограждение с трех сторон из металлического профлиста высотой 1,5 м.

Площадка на 2 контейнера объемом по 0,75 м3
Расстояние от жилых домов более 20,0 метров.

В радиусе 20,0 м. отсутствуют: детские, игровые, спортивные площадки, места отдыха населения, образовательные учреждения.

В радиусе 50,0 м. источники водоснабжения отсутствуют.

Периодичность вывоза – ежедневно летом, 1 раз в три дня зимой.

Региональный оператор: ООО “РТ-НЭО Иркутск”
	Администрация Азейского сельского поселения, ОГРН 1053816021401, адрес: Иркутская область, Тулунский район, с. Азей, ул. Привокзальная, 19/1

	За контейнерной площадкой № 1 закреплены индивидуальные жилые дома № 1, № 3 б, № 17, № 27, № 25, № 7, № 4 по ул. Лесная д. Нюра. Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив составляет 0,063 м3/год 1 кв. м. общей площади жилого помещения.

	Контейнерная площадка № 2 д. Нюра по ул. Лесная расположена на расстоянии более 20 метров от жилого дома № 8 по адресу:

д. Нюра, Лесная, 8А.
	Площадка на бетонном покрытии размерами 6,0 м*1,6 м.

Ограждение с трех сторон из металлического профлиста высотой 1,5 м.

Площадка на 2 контейнера объемом по 0,75 м3
Расстояние от жилых домов более 20,0 метров.

В радиусе 20,0 м. отсутствуют: детские, игровые, спортивные площадки, места отдыха населения, образовательные учреждения.

В радиусе 50,0 м. источники водоснабжения отсутствуют.

Периодичность вывоза – ежедневно летом, 1 раз в три дня зимой.

Региональный оператор: ООО “РТ-НЭО Иркутск”
	Администрация Азейского сельского поселения, ОГРН 1053816021401, адрес: Иркутская область, Тулунский район, с.Азей, ул. Привокзальная, 19/1

	За контейнерной площадкой № 2 закреплены индивидуальные жилые дома № 6, № 11, № 8, № 10, № 12, № 14, № 15, № 16, № 18, № 20, № 22 по ул. Лесная д. Нюра. Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив составляет 0,063 м3/год 1 кв. м. общей площади жилого помещения.